



## **Suomen laajemman Euroopan vaikuttamisen vesistrategia (Strategic Cooperation for Finland's Water Sector Support to the EECCA countries 2009 -2013)**

### **EECCA-vesistrategian laadinnan taustaa**

#### **Laajemman Euroopan aloite**

Itä-Euroopan, Etelä-Kaukasuksen ja Keski-Aasian (EECCA-maat) kattava Suomen kehityspoliittinen puiteohjelma, Laajemman Euroopan aloite (Wider Europe Initiative), julkaistiin lokakuussa 2008 ja käynnistettiin vuoden 2009 aikana. Se täydentää kehityspoliittikan keinoin Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa EECCA-alueella. Puiteohjelman avulla pyritään edistämään laajasti vakautta sekä taloudellista ja yhteiskunnallista kehitystä. Aloite painottaa alueellisten konfliktien ennaltaehkäisyä, rauhanprosessien tukemista ja ympäristöyhteistyötä.

Laajemman Euroopan aloite perustuu Suomen hallitusohjelmaan. Puiteohjelmassa on määritelty viisi teemaa, joita toteutetaan kullakin alueella sen omien olosuhteiden, tarpeiden ja prioriteettien mukaan. Teemat ovat: turvallisuus, kauppa ja kehitys, tietoyhteiskuntakehitys, energia- ja ympäristöyhteistyö sekä yhteiskunnallinen kestävyys. Yhteistyövälineinä ovat mm. kahden- ja monenvälinen yhteistyö, instituutioiden välinen yhteistyö sekä liikekumppanuuksien tukeminen ja kansalaisjärjestöyhteistyö. Lisäksi Suomen osallistumista, verkostoitumista sekä suomalaisen panoksen näkyvyyttä toteutettavissa ohjelmissa on määrä kehittää monipuolisesti.

Laajemman Euroopan aloitteen yhteistyökumppaneita ovat kansainväliset järjestöt (ETYJ, FAO, ILO, UNDP, UNECE, UNEP) ja rahoituslaitokset (EBRD, IFC, NIB, WB) sekä suomalaiset virastot ja laitokset. Instituutioiden välisen kehitysyhteistyön hankkeiden (IKI) toteuttamisessa ovat mukana Geologian tutkimuskeskus, Tilastokeskus, Ilmatieteen laitos ja Suomen ympäristökeskus.

#### **Suomen Laajemman Euroopan aloitteen Energia- ja ympäristöyhteistyö**

Ympäristöyhteistyöhön liittyvien strategisen vaikuttamisen kannalta keskeisten vesisektorin aloitteiden edistämiseksi ulkoministeriö solmi tammikuussa 2010 puitesopimuksen Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) kanssa ohjelman kokonaisvaltaisen yhteistyön hoitamiseksi ja hallinnoimiseksi. Tälle vesisektorin strategisen vaikuttamisen ohjelmalle varattu rahoitus vuosille 2009-2013 on 4,9 miljoonaa euroa.

Vesisektorin strategisen vaikuttamisen ohjelma on kokonaisvaltainen näkemys Suomen vesisektorin tueksi EECCA-maissa. Ohjelma tukeutuu Suomen kehityspoliittiseen ohjelmaan ja Laajemman Euroopan aloitteen mukaiseen kumppanimaiden tarpeiden ja suomalaisen lisäarvon hyödyntämiseen ottaen huomioon laajasti alueen yhteistyöohjelmat ja muiden tahojen

kehitysaputoiminnan. Ohjelman tavoitteena on veteen liittyvien ristiriitojen vähentäminen, veden saannin ja sanitaation kehittäminen koulutuksen ja investointimahdollisuuksien tukemisen kautta. Samoin edistetään vesivarojen kestävästä käytöstä ja hallinnan periaatteita erityisesti YK:n Euroopan talouskomission UNECE:n rajavesien ja kansainvälisten vesialueiden käytöstä ja suojelusta solmitun yleissopimuksen sekä sen vesi- ja terveysprotokollan puitteissa.

### Vesisektorin strategisen ohjelman valmisteluprosessi

Strategian valmistelutyöstä vastasi ulkoministeriön kanssa tehdyn sopimuksen pohjalta SYKE. Työtä varten perustettiin neljän henkilön työryhmä, jota johti riippumattomana asiantuntijana Kaj Bärlund. Työn koordinoinnista vastasi ulkoministeriö. Toimeksiannon päätavoitteena oli tuottaa Laajemman Euroopan aloitteen mukainen hankeasiakirja (strategia ja ehdotus hallintomalliksi) siihen sisältyvine hanke-ehdotuksineen. Sopimuksen mukaisesti hankeasiakirjan laadinnassa painotettiin tavoitteellista, kokonaisvaltaista sekä suomalaista lisäarvoa hyödyntävä strategista lähestymistapaa vesialan yhteistyöhön EECCA-maissa

Vesialan strategian laatimisessa huomioitiin Suomen kehityspoliittinen ohjelma, sekä valtioneuvoston periaatepäätös 23.11.2006 koskien vesiensuojelun suuntaviivoja vuoteen 2015. Periaatepäätöksen suosituksiin kuului Suomen kokemusten hyödyntäminen vesiensuojelun hyvien käytäntöjen osalta myös kansainvälisessä yhteistyössä, jonka mukaisesti myös Suomen kansainvälisen vesialan strategian ja sen toimintasuunnitelman mukaiset painopisteet huomioitiin valmistelutyössä. YK:n vesi- ja sanitaatioalan vuosituhatavoitteiden toteutumisen edistämiseksi YK:n Millennium+5 -huippukokouksessa esiin tuodun kokonaisvaltaisen vesivarojen hallinnan (IWRM) periaatteiden toteuttaminen, jota korostetaan mm. EU:n vesialoitteessa EUWI:ssa, huomioitiin valmistelussa erityisesti.

Strategiaa valmistelevan työryhmän työskentely perustui koti- ja ulkomaisiin asiantuntija- ja yhteistyökumppanihaastatteluihin sekä Uzbekistaniin suuntautuneeseen maamatkaan. Valmistelussa perehdyttiin keskeisiin veteen ja sanitaatioon liittyviin kansainvälisiin prosesseihin sekä Suomen kehitystyötä ohjaaviin linjauksiin. Vesivarojen kestävä käyttö ja hoito on Suomen kehityspoliittisen ympäristölinjauksen painoala.

### Laajemman Euroopan vesisektorin strategiavalmistelussa huomioidut keskeisimmät periaatteet ja prosessit:

Prosessi/toiminta	Lyhyt kuvaus	Toiminta/Teemat	
YK: vuosituhatjulistus (vuosituhattavoite numero 7: ympäristön kestävä kehityksen varmistaminen)	Kehityspäämääränä vähentää vailla puhdasta juomavettä ja riittävää sanitaatiota elävien ihmisten määrä puoleen vuoteen 2015 mennessä	Vesi- ja sanitaatiosektorin kehittäminen kohdemaissa	Tavoitteen toteutuminen haasteellinen, väestönkasvu aiheuttaa uusia tarpeita.
EU:n vesialoite EUWI	EU:n vesialoitteen (EUWI) "EECCA komponentin" tavoitteena on tukea vesivarojen kestävä hallintaa alueella. EUWI käynnistettiin EU ja EECCA maiden yhteisellä aloitteella Johannesburgin kestävä	Keskeinen väline näiden tavoitteiden saavuttamisessa ovat National Policy Dialog prosessit (NPD), joiden avulla eri toimijat saatetaan yhteen valmistelevaan ja	

	kehityksen kokouksessa 2002. Aloitteella tuetaan erityisesti seuraavien vuosituhattavoitteiden toteuttamista: kestävän kehityksen integrointi, luonnonvarojen hallinta ja puhtaan juomaveden sekä sanitaation saatavuus.	toteuttamaan kansallisia aloitteita vesihuollon ja sanitaation sekä vesivarojen kokonaisvaltaisen käytön kehittämiseksi. EECCA maissa OECD on vastannut vesihuoltoon ja sanitaation liittyvien NPD prosessien vetämisestä. UN-ECEn sihteeristö on vastaavasti toiminut kumppanina kokonaisvaltaisen vesivarojen käytön kehittämisen NPD prosesseista	
Suomen vesialan kansainvälinen strategia (16.6.2009). Strategian tavoitteisiin kuului lisätä suomalaisen vesialan toimijoiden kansainvälistä yhteistyötä ja vaikuttavuutta tunnistamalla laajoja teemoja, joiden alla vesiala voisi erityisesti toimia.	Korostaa kokonaisvaltaista vesivarojen hallintaa. Lyhyen aikavälin tavoitteena mm. se, että suomalaiset vesialan toimijat tekevät pitkänteistä yhteistyötä sekä keskenään että muiden sektoreiden toimijoiden kanssa. Koulutus keskeisessä roolissa kaikessa kansainvälisessä toiminnassa. Kehittyvissä maissa panostetaan kumppaneiden kapasiteetin ja omistajuuden vahvistamiseen. Erityisen tärkeää lisätä veteen liittyvää yhteiskunnallista ymmärrystä. Pitkän aikavälin tavoitteena mm. lisätä merkittävästi suomalaisen vesialan vaikuttavuutta, toimijoiden tulee ymmärtää ympäristön ja yhteiskunnan muuttuvia tarpeita ja ongelmakohtia ja pystyä vastaamaan niihin	-Vastuullisuus -Kumppanuus -Tunnetavuus  Painopisteet: -kokonaisvaltaisen vesivarojen hallinta -Vesi-instituutioiden kehittäminen -Ilmastonmuutoksen vaikutukset -Vesistöjen suojeleminen ja kunnostus -veteen liittyvät turvallisuuskysymykset	Suomen vesialan kansainvälisen strategian tavoitteena on hyödyntää maamme kokemuksia vesiensuojelun hyvistä käytännöistä kansainvälisessä yhteistyössä. Tämän lisäksi sen tarkoitus on parantaa suomalaisten vesialan toimijoiden valmiuksia vastata kumppaneidemme tarpeisiin ja tulevaisuuden haasteisiin. Yhteistyötä suomalaisten vesiosajien kesken lisätty. Finnish Water Forum perustettu. Strategian päämäärät otettu huomioon Suomen kehitysyhteistyössä.
Suomen Laajemman Euroopan aloite	Puiteohjelma tähtää luonnontaloudellisesti, taloudellisesti ja yhteiskunnallisesti kestävän kehityksen edistämiseen. Siinä määritellään yhteiset teemat, joita toteutetaan kullakin alueella sen omien olosuhteiden, tarpeiden ja prioriteettien mukaan. Aloitteen toimeenpanossa harjoitetaan yhteistyötä muun muassa EU:n ja sen jäsenmaiden, Euroopan	Laajemman Euroopan aloite täydentää kehityspolitiikan keinoin Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa itäisessä Keski-Euroopassa, Etelä-Kaukasuksella ja Keski-Aasiassa. Kehityspoliittisen puiteohjelman nimi viittaa sekä sen kohdealueeseen että sen tavoitteeseen edistää koko maanosan kattavaa	Aloitteen "lippulaivahankkeet" käynnistetty toimeenpanosuunnitelman mukaisesti.

	jälleenrakennus- ja kehitys pankki EBRD:n, Etyjin, YK:n rahastojen ja järjestöjen, Maailmanpankkiryhmän sekä kumppanimaiden naapureiden kanssa	paneurooppalaista yhteistyötä ja yhdentymistä  Rajavesiyhteistyön, sekä alueellisen vesiyhteistyön tukeminen vahvistamalla valuma-aluepohjaista vesivarojen kokonaisvaltaista hallintaa EECCA maissa.	
--	--	---	--

Strategiaa valmisteleva työryhmä pyrki erityisesti toimessaan tunnistamaan sellaisia Laajemman Euroopan aloitteeseen liittyviä erityisteemoja ja hanke-ehdotuksia, jotka vastaavat mahdollisimman hyvin EECCA-maiden tarpeita. Kullakin alueella ja maalla on omia veteen liittyviä erityishaasteita ja erot kehittämisen lähtökohdissa tuli tunnistaa. Tärkeää työssä oli löytää yhteistyömuotoja muiden avunantajien tuen kanssa, ja toisaalta välttää päällekkäisyyksiä. Laadittavan hankeasiakirjan taustadokumenttina toimi SYKEN itäosastolle 30.1.2009 laatima alustava ehdotus vesialan yhteistyön edistämisestä osana laajemman Euroopan aloitetta Keski-Aasiassa ja Kaukasuksen alueella.

Vesistrategian keskeisemmäksi teemaksi nousi maiden kapasiteetin vahvistaminen ympäristöön ja erityisesti veteen liittyvän seurantatiedon tuottamisessa ja käytössä. Rajavesiyhteistyön vahvistaminen, veden saatavuuteen ja laatuun liittyvät teemat ja hankkeet ovat strategiassa olennaisia.

EECCA-maat eroavat alueellisesti ja maittain suuresti toisistaan. Yhteistä alueen maille on kuitenkin vesisektorin kehittämisen suuri tarve. Vedenjakelu- ja viemäriverkostot ovat huonossa kunnossa tai puuttuvat. Ympäristönseuraan resurssit ovat heikentyneet ja pätevistä vesiammattilaisista on suuri pula. Maat ovat kuitenkin sitoutuneet YK:n vuosituhattavoitteiden toteuttamiseen. Niihin lukeutuvat myös vesihuolto- ja sanitaatiopalveluiden saatavuuden parantaminen sekä vesihuollosta vastaavien instituutioiden ja rahoitus pohjan vahvistaminen. Hyvin kohdennettu ja koordinoitu kansainvälinen tuki auttaa maita saavuttamaan tavoitteet.

Vesipolitiikalla ja veteen liittyvillä investoinneilla voidaan luoda eri ihmisryhmille erilaisia mahdollisuuksia, mutta myös riskejä, joten niillä on merkittävä vaikutus myös tasa-arvoon ja ihmisoikeuksiin. Puhtaan juoma- tai käyttöveden saanti ja veden käyttöoikeudet voivat kiihdyttää taloudellista kasvua tietyllä alueella. Vastaavasti vesipula tai veden saatavuuden puute heikentävät taloudellisia mahdollisuuksia ja vähentävät investointeja. Puhtaan veden tarjoaminen hinnalla, jonka asukkaat voivat maksaa, luo alueille taloudellisia kannustimia ja mahdollisuuksia. Nykyinen alueen maissa harjoitettava vesipolitiikka perustuu usein ajatukseen rajattomista vesivaroista ja sen kasvavaan kysynnän tyydyttämiseen. Uusi veteen perustuva malli, jota Suomenkin kehityspolitiikassa painotetaan, perustuu veteen niukkana luonnonvarana sekä veden kysynnän hallintaan. Lisäksi ilmastonmuutokseen sopeutuminen tulee olemaan erityisen suuri haaste useimmille aloitteen kohdemaista. Edellä mainittuja seikkoja tarkasteltiin strategian valmistelussa etenkin kansainvälisten järjestöjen toiminnassa. Vesistrategian valmistelutyössä pyrittiin siis linkittämään vesialan tarpeet ja merkitys laajempiin tavoitteellisiin kokonaisuuksiin alueella.

Strategian valmistelutyöstä rajattiin pois "vesi- ja turvallisuus" -teema, koska UM rahoittaa veteen ja turvallisuuteen liittyviä toimintoja laajenevan ENVSEC-toiminnan kautta. Vesiohjelman fokukseksi valittiin "vesi ja terveys": puhdas juomavesi ja sanitaatio. Tosin turvallisuus ja vesikysymykset kytkeytyvät läheisesti toisiinsa rajat ylittävässä vesiyhteistyössä, joka on tärkeä osa laadittua vaikuttamisen strategiaa.

Strategian valmistelutyössä rajattiin ulkopuolelle myös selkeitä suuria ongelmakenttiä kuten Araljärvi. Araljärven ongelmat ovat niin mittavia, että Suomen vesisektorin strategisen vaikuttamisen ohjelman lisäpanos ei todennäköisesti olisi tuonut alueelle merkittävää lisähyötyä. Amu Darjan ja Syr Darjan jokien käyttö energiantuotantoon ja kasteluun on tuottanut lähes ylitsekäymättömiä ristiriitoja. Araljärven tilanteeseen liittyy niin paljon turvallisuuteen liittyviä kysymyksiä, että siihen liittyvä Suomen hanketuki kanavoituu lähinnä ENVSEC-ohjelman kautta.

Keski-Aasian vesikysymyksiin liittyvät suurena uhkana vesipatojen turvallisuuskysymykset. Suomi on tukenut patoturvallisuuskysymyksiä UNECE:n työn kautta rahoittamalla hanketta "Capacity-building for cooperation on dam safety in Central Asia". Suomen oma osaaminen mittavissa patohankkeissa on kuitenkin varsin vähäistä. Patoturvallisuuskysymykset ovat osa Suomen vesisektorin vaikuttamisen strategiaa, mutta myös jatkossa näihin liittyvät mahdolliset hankkeet tulee kanavoida kansainvälisten järjestöjen toteutettavaksi.

SYKE:n strategiaa valmisteleva työryhmä sai työnsä valmiiksi joulukuussa 2009, ja ulkoministeriö hyväksyi asiakirjan ja siihen liittyvä alustavat hanke-ehdotukset.

## **Laajemman Euroopan aloitteen vesisektorin strategisen vaikuttamisen ohjelma FinWaterWEI**

Laajemman Euroopan aloitteen vesisektorin strategisen vaikuttamisen ohjelma määrittelee painopistealueet EECCA-maiden kanssa tehtävään yhteistyöhön.

Strategian pitkän aikavälin tavoitteena on "ideaalitalanne", jossa **"veteen liittyvät tekijät eivät muodosta estettä alueen maiden taloudelliselle kehitykselle eikä väestön terveydelle."** Tavoite on mahdollista toteuttaa vain jos kaikki toimijat sitoutuvat yhdessä toimimaan sen saavuttamiseksi. Toimijoiden on myös kyettävä löytämään yhteisymmärrys veteen liittyvistä avainkysymyksistä, joita ovat mm. riittävä veden määrä, laatu ja jakelupalvelut.

### **Ohjelman tarkoituksena on**

- vähentää EECCA- maiden sisäisiä ja välisiä veteen liittyviä kiistakysymyksiä, sekä
- edistää vesi- ja sanitaatiosektorin kehittymistä koulutuksen keinoin ja luomalla kestävä pohja investoinneille.

Toimet sovitetaan yhteen YK:n rajavesisopimuksen ja sen terveystokollan tavoitteisiin (UNECE Water Convention ja Water and Health Protocol), mikä luo vahvan institutionaalisen kehyksen ohjelmalle. Suomi on ollut edelläkävijä sopimusten täytäntöönpanossa ja EECCA-maat osallistuvat aktiivisesti sopimuksen puitteissa tapahtuvaan yhteistyöhön. Rajavesisopimuksella on poikkeuksellisen suuri merkitys EECCA-maille, sillä lähes kaikki suurimmat vesistöalueet, sekä merkittävä osa pohjavesistä, ylittävät yksittäisten maiden rajat.

**Strategisen ohjelman vision mukaisesti** Suomen ja EECCA-maiden vesialan toimijat etsivät yhdessä ratkaisuja veteen liittyvien terveydellisten ja taloudellisten ongelmien ratkaisemiseksi kansainvälisesti tunnustettujen periaatteiden mukaisesti. Ohjelman arvoiksi on määritelty:

- **Vastuullisuus.** Suomen vesisektorin tuki perustuu hyviin ammatillisiin ja eettisiin toimintaperiaatteisiin. Tuen sosiaaliset ja ympäristövaikutukset arvioidaan.
- **Kumppanuus.** Yhteistyö perustuu tasavertaiseen kumppanuuteen. Kumppaneiden tutkimuksen, ratkaisumallien, normiston, lainsäädännön, politiikan, hallintoresurssien ja infrastruktuurin kehittäminen sekä omistajuuden vahvistaminen ovat keskeisessä roolissa kumppanuudessa.
- **Näkyvyys.** Suomen tukemien aktiviteettien tuloksista tiedotetaan laajasti. Hyvät käytännöt tunnistetaan ja levitetään kumppanien, sidosryhmien ja kansainvälisten toimijoiden käyttöön.

### **Ohjelman painopisteet ja aktiviteetit**

Ohjelman pitkän tähtäimen tavoitteen mukaisesti ohjelmalle määriteltiin seuraavat painopistealueet:

- Edistää maiden rajavesikysymysten hallintaa kansallisesti.
- Kehittää vesisektorin investointien hallintaa tukemalla lainsäädännön ja instituutioiden kehittämistä, sekä edesauttamalla kansainvälisten rahoituslaitosten hankkeiden toteutumista. Näin voidaan vahvistaa Suomen rahoitusosuuden lisäarvoa EECCA-maissa.
- Vesihuollon toimijoiden kapasiteetin vahvistaminen koulutuksen ja asiantuntijayhteistyön avulla.

Painopisteiden ohella strategiatyössä määriteltiin viisi teemaa, joihin ohjelma keskittyy

- Vesi ja terveys
- Rajavesistöt
- Seuranta, raportointi ja arviointi
- Patoturvallisuus
- Ilmaston muutos

Rahoitettavien aktiviteettien valinnan tavoitteena oli löytää sellaisia täysimääräisesti hyödyntämättä jääneitä yhteistyöaloja, joissa kumppanimaan/maiden tarpeet ja Suomen tuen tuoma lisäarvo kohtaavat. Huomiota kiinnitettiin erityisesti sellaisiin kansainvälisten toimijoiden toteuttamiin prosesseihin, joihin Suomi oli jo osallistunut.

Ohjelman ”projektiakkuun” seuloutui strategiatyön aikana kymmenen alustavaa projektiaktiviteettia, ks. taulukko alla.

Nr	Aktiviteetti	Ensisijainen linkittyminen tavoitteeseen (tulos) nro	Toteuttaja	Aktiviteetin toteutuksen tila (lokakuu 2010)
1	2nd Assessment of Transboundary rivers, lakes and groundwaters 2009 – 2012, UNECE	1	UNECE	Aloitettu 2009
2	EUWI/NPD-IWRM Kyrgyz Republic and Georgia Programme 2010-2012, UNECE	1	EUWI/UNECE	Hankehakemus hyväksytty, sopimus lähiviikkoina
3	EUWI/NPD-WSS Access to Water Services and Strengthening of Environmental Institutions 2009-2010, OECD/EAP Task Force	2	EUWI/OECD-EAP	Hankehakemus hyväksytty, sopimus lähiviikkoina
4	GWP-CACENA + IWRM, New Generation of Experts 2010—2013, Capacity Building	3	GWP/Aalto-Yliopisto	Siirretty turvallisuusklusterista rahoitettavaksi
5	Support to target setting for sustainable water management, access to safe water and adequate sanitation in Armenia.	2	GOA	Siirretty EBRD -rahastolle
6	Promoting adaptation to Climate Change in transboundary Waters in the EECCA region	1	UNECE	Hankehakemus hyväksytty, sopimus lähiviikkoina
7	Support to GWP-Cacena networking programme	1	GWP	projekti päätynyt
8	Support to participation in international meetings on water by EECCA representatives	3	UNECE/EAP-TF	EECCA-maiden edustajien osallistumista kansainvälisiin kokouksiin tuetaan YM:n ehdotusten mukaisesti
9	Environmental Monitoring and Assessment in Central Asia (Kyrgyz Republic) 2009 -2011	3	GOK/SYKE	Projektivalmistelu käynnistetään maamatkalla marraskuussa 2010
10	Development of Environmental Monitoring and Management Systems in Georgia, Phase II, 2009-2011,	3	GOG/SYKE	Projektivalmistelu käynnistetään maamatkalla marraskuussa 2010

Nämä hankkeet arvioitiin syksyllä 2009 käytössä olleiden alustavien ehdotusten perusteella. Osa ehdotuksista oli tuolloin vasta alustavia ideoita, yksi oli jo käynnissä (UNECE:n 2nd Assessment of Transboundary rivers, lakes and groundwaters) ja yksi hanke päätynyt (GWP-CACENA networking programme). Tämän vuoden aikana alustavia ehdotuksia on fokusoitu yhteistyössä toteuttajien kanssa rahoittamiskelpoisiksi projektidokumenteiksi sopimusneuvotteluja varten.

Viiden hankkeen toteuttamisesta vastaa hallitusten väliset toimielimet: UNECE ja OECD. Yhdestä kansainvälinen kansalaisjärjestö: Global Water Partnership. Kaksi hanketta toteutetaan käyttämällä institutionaalisen yhteistyön instrumenttia (IKI-instrumentti). Niiden toteuttaja on SYKE. Näiden IKI-hankkeiden osalta projektivalmistelu käynnistetään marraskuussa 2010 ja projektit on tarkoitus aloittaa kevään 2011 aikana. IKI-hankkeet tähtäävät ensisijaisesti Kirgisian ja Georgian ympäristöviranomaisten valmiuksien parantamiseen koulutuksen keinoin.

Laadittu vesialan vaikuttamisen strategia on ollut tärkein ohjenuora valittaessa tuettavia aktiviteetteja EECCA-maissa FinWaterWEL-ohjelman kautta. Kaikki tuettavat kansainväliset järjestöjen hankkeet ovat suoraan veteen liittyviä ne: parantavat hyvälaatuisen juomaveden saatavuutta ja jätevesihuollon palveluita. Niillä kehitetään myös rahoituksen strategioiden kautta vesi- ja sanitaatioalaa sekä vahvistetaan vesihuollon hallinnointia.

Tärkeää kansainvälisten järjestöjen hankkeissa ovat myös hallitusten väliset toimielimet joita niillä tuetaan. Niiden avulla parannetaan ympäristön lainsäädäntöä, politiikkaa ja ne luovat institutionaaliset puitteet kansalliselle politiikan vuoropuhelulle. Toteutettavan EU: n vesialoitteen (EUWI), tavoitteena on kansallisten poliittisten vuoropuheluiden käynnistäminen, maakohtaiset vesi- ja sanitaatiosektorin toimet, rahoitusstrategiat ja kokonaisvaltainen vesivarojen hallinta (IWRM).